pios et Christianos magistratus pertineat, ut videlicet verbum

Christi habitet in nohis abundanter, nos etiam ex debito officii

nostri tanquam dominus terrestris possessionum novem a novo

fundatarum et erectarum, Namestov, Bobrov, Slanice, Zubrohla-

va, Klin, Vavrecka, Jasenice, Polhora et Rabcza vocatarum, ad

arcem nostram Arva in eodem comitatu Arvensi exstructarum,

spectantium et pertinentium, condignum respectum ac rationem

habentes, utque verbum Christi in eis opulenter habitare, sacra-

menta legitime administrari sicque multarum animarum saluti

consuli possit, unanimi incolarum earundem possessionum acce-

dente consensu ac voluntate concessimus et annuimus, ut in eadem

possessione Namestov sessio colonicalis Integra Krismilovska vo-

cata ac ab haeredibus florenis Hungaricalibus vjginti novem per

parochianos coempta cum suis utililalibus et perlinentiis quibus-
libet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem sessionem de

iure el ab antiquo spectantibus et pertinentibus, pro residentia

futuri pastoris ecclesiae et rectoris scholae deputetur; utque ibi­
dem in Namestov templum cum coemiterio, in Zubrohlava vero

propter pagos viciniores et exundationes aquarum coemiterium

similiter quam priimum exaedificetur. Proventus futuri pastoris
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ac rectoris tales erunt: nempe praeter terras sessionis iam dictae

Krismilovska, a qua census, datia et contributiones ad arcem no­
strum Arva secundum urbarium exigi vel labores praestare soliti

deinceps non exigentur vel praestabuntur, Vavrecka sub cubulos

quatuor, Bobrovienses itidem sub cubulos quatuor extirpaturos ter­
ram obtulerunt. Metretae in Bobrov coloni 7 per unum cubulum

mixturae hordei, Slanice similiter 7, Zubnohlawa 7, Klin idem

Vavrecka coloni 8, idem Jasenice 6, singuli per coretum unum sili-

ginis et duos mixturae hordei, Namestov 11 sicut Jasenice, Polhora

6, singuli coloni per duas medias buthyrri, Rabcza 6 similiter in

buthyrro. Accidentia: a copula' pro media vini, ab intimatione den.

3; introductio sponsae mantile et candelam cum denario 1 afferet;
a baptismate denarios 5; puerpera candelam 1, den. 1 et galli-
nam; a cantu in funere den 12; offertorium annuaie singulis
feriis, videlicet Nativitatis et Resurrectionis Domini ac S. Pente-

oostes, Visitationis, Epiphaniae tempore singuli coloni den. 3; in-

quilini per obulos 3; inquilini singuli coretum unum avenae, alie-

nas domos inhabitantes den. 6; aratioinem quoque promittunt pa-
stori pro uno anno et hyemalium et vemalium frugum, ligna sin­
guli per unum plaustrum, praesertim sub initium. Rectoris scho-

lae proventus tertia pars ex templo et funeralibus a pastore;
a baptismate per obulum; a pulsu den. 3 in funere; inquilini per
coretum 1lt avenae; coloni ad Lokczam pertinentes hactenus per
coretum unum avenae; ad Terstenam pertinentes per den. 8; mensa

apud pastorem diebus dominicis et festis; aedes habel in area

parochiali, aedificioia alia ac horreum, hortum similiter satis am-

plum et longum. Pro emptione vero aedium parochiae et scholae

pro earum instauratione meliori, item pro advectione pastoris
singuli coloni ordinarunt den. 75, sculteti per florenum 1. In quo­
rum omnium firmius robur ac testimonium literas hasce chyro-
grapho et sigillo nostro palatinali communitas eisdem parochia-
nis dandas esse duximus et concedendas. Datum in arce nostra

Bittchensi, die festo BB. Petri et Pauli apostolorum Domini anno

Domini 1612.

Comes Georgius Thurzo mp.
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23.

Zamek Orawski, 18 lipca 1613.

Jerzy Thurzo, pragnąc z jednej strony pomnożyć i ujed­
nostajnić dochody z dóbr swoich zamkowych, z drugiej zaś po

doznanych klęskach wojennych dać wytchnąć ludności pod­
danej, na podstawie ugody z mieszkańcami wsi wołoskich: Ja­
błonka, Orawka pod Wilczkiem, Orawka pod Kulichem,
Orawka pod Sarną, Orawka pod Harkabuzem, Bukowina

z Podszklem i Piekielnik określa szczegółowo ich daniny i po­
winności.

Or. obecnie nieznany.
Kop. 1. Luźna kopja «imitativa» papierowa z XVII w.

w Archiwum Zamków Orawskich. Fasc. 10, nr 6. — 2. Takaż

kopja papierowa z XVII w. w posiadaniu ks. Marcina Ja­
błońskiego w Orawce. — 3. Kopja urzędowa z r. 1766 w zbio­
rze ks. J. Kohutha w Archiwum Muzeum Naród, w Turcz.
Sw. Marcinie. — 4. Tamże fragment kopji z XVII w.

Wyd. Ks. Kohuth Józef w Slov. Letop. T. V (1881),
320—1 «ex authentica copia-o (prawdopodobnie z Kop. 3).

Uw. Tekst niniejszy zaczerpnięto z Kop. 1. Odmianki

podaje się z Wyd. Wspomina o tym przywileju urbarz
Zamku Orawskiego z r. 1619.

Nos comes Georgius Thurzo de Bettlehem Ffalvaa regni
Hungariae palatinus et iudex Cumanorum necnon de Arva per­
petuus eiusdem comitatus supremus ac perpetuus comes et

sacratissimi principis ac domini domini Mattiae Dci graftia
electi Romanorum imperatoris semper augusti, ac Germaniae,
Hungariae, Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Bur-

gundiae, marchionis Moraviae, comitis Tyrolis et Habspurgi
etc. intimus consiliarius et per Hungarian! locum tenens, damus

pro memoria, significantes quibus expedit universis, quod nos re-

23. 11 Betthlenffalva Slov. Letop.
Semkowicz W. Materiały I 3
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ditus nostros augere ac impensionem pecuniarum pactatarum, ac

viclualium ad culinam nostram praeslandorum aequalitatem ali-

quam inter subditos nostros constituere volentes, etsi certos ob res-

pectus, signanter ut post lam. diuturnas calamitates, quibus Re­
gnum hoc tarn ab externo hoste Turca multorum annorum re­
tro actorum spatio, quam ab internis haydonibus tempore insu-

rectionis Bocskaianae afflictum el oppressum est, subditi nostri

respirare resque et oeconomias suas favente Deo in meliorem sta-

tum redigere potuissent, cum inco-lis possessionum subnotatarum,
ad arcem nostram Arva in eodem comitatu Arvensi exstructam

spectanlium, sic concluseramus et transigeramus, ut videlicet anno

primo hoc est millesimo sexcentesimo septimo saltern per octo,

sequentibus vero per duodecim florenos Hungaricales singuli co­
loni Valachales a suis sessionibuś nobis quotannis solvissent; quia
tamen iam adspirante benigno numine alma ac desiderata pace
ab aliquot retroactis annis vigenle turn annone copia, laudetur

Deus, mediocri usi, iidem subditi nostri res suas non nihil in

optatum statum deduxerunt, cum ipsis denuo novam ex parteb
lalium pecuniarum pactatarum fecimus transactionem, ut videli­
cet a festo Nativilatis Beati Ioannis Baptistae recens elapso com-

putando nobis singuli coloni per florenos Hungaricales quinde-
cim, exceptis duabus possessionibus Podszannu ab octo et Kulich

simili ab octo colonis, tanquam tenuioribus, qui saltern per flo­
renos quatuordecim donee et ipsi melius valeant, duranteque no­
stro ac haeredum nostrorum beneplacito, quotannis angarialim
solvere debeant ac teneantur, tali modo: nempe Jabłonka ab octo-

decim, Welćek ab novemdecim, Harkabuz a sex, Bukovina a quin­
que, Pocskle a seplem et Pekelnik ab undecim colonis, in toto nu-

mero octuaginta tres colonos c constituendo. Turn singuli Jablon-

(kenses) coloni, per rates Ires duas prestantes, terliam viliorem

annuatim pendere. Quibus caelerarum antelalarum possessionum
coloni singuli per trabes Ires, necnon coloni sub Kulizek rates

octo in subsidium dare ac in eadem Jabłonka quolibet anno si-

23. b Te dwa tuyrazy tylko tu Slou. Let. c Ten tuyraz dodany
tv Slov. Let.
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stere debeant, ad haec baptismi et nuptiarum opem. Item ad

exequias (quas benignum a nobis numen elongare dignetur) so­
liła muneraria; ab ovibus vigesimam. Item publicas contractus